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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017                                 
      №1309                              р.п.  Каменоломни

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Октябрьского района Ростовской области «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Октябрьский район» на 2018-2022 годы» на 2018 год

В соответствии с постановлением Администрации Октябрьского района от 19.09.2015 №613 «О внесении изменений в постановление Администрации   Октябрьского  района от  16.08.2013  № 655 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Октябрьского района», руководствуясь частью 9 статьи 56  Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Октябрьского района «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Октябрьский район» на 2018-2022 годы» на 2018 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.

3.  Контроль  за  исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района по строительству, ремонту, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Басакевича С.В.

Глава Администрации

Октябрьского района                                                                           Л.В. Овчиева

Постановление вносит отдел строительства, ремонта, жилищно-

коммунального хозяйства и транспорта Администрации

Октябрьского района
Приложение 

к постановлению Администрации

Октябрьского района

от 29.12.2017 №1309
ПЛАН

реализации муниципальной программы Октябрьского района
«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Октябрьский район» на      2018-2022 годы» на 2018 год
	№ п/п
	Наименование    
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник  
	Ожидаемый результат
(краткое описание)
	Срок реализации  (дата)
	
	Объем расходов, (тыс. рублей)  

	
	
	
	
	
	всего
	федеральный 
бюджет
	областной 
бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	
	7
	8
	9

	1. 1.
	Подпрограмма 1. «Благоустройство общественных территорий муниципального образования «Октябрьский район»»
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта - Сухорукова С.С. 
	увеличение количества благоустроенных общественных территорий и мест массового отдыха населения 
	31.12.2018
	1 208,4
	-
	1 106,6
	89,8
	12,0

	2. 2.
	Основное мероприятие 1.1.
Благоустройство общественных территорий муниципального образования «Октябрьский район»
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта - Сухорукова С.С. 
	увеличение количества благоустроенных общественных территорий 
	31.12.2018
	1 208,4
	-
	1 106,6
	89,8
	12,0

	3. 
	Благоустройство парка по ул. Мокроусова р.п. Каменоломни
	Глава администрации Каменоломненского городского поселения - Симисенко М.С.
	
	31.12.2018
	604,2
	-
	553,3
	44,9
	6,0

	4. 
	Благоустройство общественного пространства по адресу: Октябрьский район, р.п.Каменоломни, площадь Комсомольская
	Глава администрации Каменоломненского городского поселения - Симисенко М.С.
	
	31.12.2018
	604,2
	-
	553,3
	44,9
	6,0

	5. 
	Основное мероприятие 1.2.Участие в региональном конкурсе «Лучший дизайн-проект благоустройства общественной территории»
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта - Сухорукова С.С. 
	повышение уровня благоустройства общественных территорий
	31.12.2018
	
	Финансирование мероприятия не требуется

	6. 
	Основное мероприятие 1.3. Участие в областном семинаре по благоустройству
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта - Сухорукова С.С. 
	повышение уровня благоустройства общественных территорий
	31.12.2018
	
	Финансирование мероприятия не требуется

	7. 
	Контрольное событие государственной программы 1.1 Завершение работ по благоустройству  общественных территорий в полном объеме
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта - Сухорукова С.С. 
	акты выполненных работ
	31.12.2018
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	8. 4.
	Подпрограмма 2. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Октябрьский район» на 2018 - 2022 годы
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта - Сухорукова С.С. 
	увеличение количества благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов 
	31.12.2018
	2 416,6
	-
	2 213,2
	179,4
	24,0

	9. 5.
	Основное мероприятие 2.1.
Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта - Сухорукова С.С. 
	увеличение количества благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов 
	31.12.2018
	2 416,6
	-
	2 213,2
	179,4
	24,0

	10. 
	Благоустройство придомовой территории  группы жилых домов по ул. Шоссейная, 21 и 23 и ул. Дзержинского, 1а в р.п. Каменоломни Октябрьского района Ростовской области
	Глава администрации Каменоломненского городского поселения - Симисенко М.С.
	
	31.12.2018
	2 416,6
	-
	2 213,2
	179,4
	24,0

	11. 
	Основное мероприятие 2.2.Обучение руководителей и специалистов жилищно​коммунального комплекса в сфере благоустройства
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта - Сухорукова С.С. 
	повышение качества

жилищно-коммунальных

услуг
	31.12.2018
	
	Финансирование мероприятия не требуется

	12. 
	Основное мероприятие 2.3. Участие в научно​практических конференциях, семинарах, форумах, «круглых столах» с привлечением заинтересо​ванных граждан, организаций и иных лиц
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта - Сухорукова С.С. 
	повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	31.12.2018
	
	Финансирование мероприятия не требуется

	13. 
	Основное мероприятие 2.4. Обеспечение заполнения информационной системы «Формирование комфортной городской среды» в муниципальном образовании «Октябрьский район»
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта - Сухорукова С.С. 
	повышение открытости сферы благоустройства
	31.12.2018
	
	Финансирование мероприятия не требуется

	14. 
	Контрольное событие государственной программы 2.1 Завершение работ по благоустройству  дворовых территорий многоквартирных домов в полном объеме
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта - Сухорукова С.С. 
	акты выполненных работ
	31.12.2018
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	15. 
	Итого по муниципальной  программе
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта - Сухорукова С.С. 
	Х
	Х
	3 625,0
	0,0
	3 319,8
	269,2
	36,0


Управляющий делами

Администрации  Октябрьского района                                                                                                    Н.Н. Савченко


